
Jak víte, v Praze žije oficiálně 4 500 lidí bez domova, ale odhad je až 10 000.  V zimě jsou na
několika málo místech ve městě výdejny polévky, které obslouží každá asi 50–100 lidí denně.

Na  základě  dobrých  zkušeností  z  loňské  zimy  se  České  velkopřevorství  Suverénního  řádu
maltézských rytířů opět rozhodlo vytvořit výdejnu polévky pro pražské lidi bez domova.

Výdej se bude konat od pondělí 3. prosince 2018 každé pondělí od 13:00 hodin; pak od ledna se
výdej rozšíří i na neděle (od 11:00 hodin). Výdejna bude v činnosti do konce února 2019.

Polévka se  bude  vydávat  na  nádvoří  před  řádovým konventuálním kostelem Panny Marie  Pod
řetězem (Lázeňská  ulice,  Praha  –  Malá  Strana).  O organizaci  a  výdej  se  postarají  jak  členové
maltézského řádu tak dobrovolníci především z řad České maltézské mládeže.

Koordinaci  činností  výdejny  polévky  má  na  starosti  MUDr.  Jaroslav  Štrof  (tel:  739  485  060;
strofjar@email.cz), na nějž se můžete obrátit, potřebujete-li další informace.

Polévku pro bezdomovce maltézský řád kupuje u sester boromejek v Nemocnici Milosrdných sester
sv. Karla Boromejského (Pod Petřínem). Náklady na jeden výdejní den jsou 2 500 - 3000 Kč. Pokud
byste chtěli tento výdej podpořit Vy nebo někdo z Vašich farníků, zde je číslo účtu: 5613092/0800,
do Zprávy pro příjemce uveďte: polévka pro lidi bez domova, Variabilní symbol (VS): 1113. 

Díky!

V Kristu fr. Filip M. Suchán, rektor kostela Panny Marie Pod řetězem


